
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 2023-11-30 Nr. RM-41165 
 

 
 
DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO ĮSAKYMO NR. VA-1 PAKEITIMO 

 

 
Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2023 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. VA-88 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. sausio 5 d. įsakymo 
Nr. VA-1 „Dėl elektroninių prašymų grąžinti kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse sumokėtą 
pridėtinės vertės mokestį teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeistos prašymų 
grąžinti kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse sumokėtą PVM taisyklės, kurios buvo 
patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2010 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. VA-1 „Dėl Elektroninių prašymų grąžinti kitose Europos 
Sąjungos valstybėse narėse sumokėtą pridėtinės vertės mokestį teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Taisyklių pakeitimas parengtas atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. lapkričio 1 d. VMI1 
buvo centralizuota paslauga dėl Elektroninės prašymų registravimo informacinės sistemos (EPRIS) 
identifikavimo priemonių suteikimo – Lietuvoje neįsikūrusio EPRIS vartotojo vardas ir slaptažodis, 
išduodami Lietuvoje neįsikūrusiems pareiškėjo atstovams. Šias prieigas prie EPRIS vartotojams 
išduoda ne visos apskričių VMI kaip buvo anksčiau, bet tik Vilniaus AVMI. 

Taisyklėse atlikti ir kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 

 
 
Teisės departamento direktorė                          Rasa Virvilienė                  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

